DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 25 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 157 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 09 de Dezembro de 2014,

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de peças, para serem utilizadas
na manutenção do Trator New Holland 7630, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e
Abastecimento, e na manutenção do Trator 275
Simples, lotado na Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 129/2014 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 25 de Novembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Novembro de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2014 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 10 de Dezembro de 2014,

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível

contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de recauchutagem, duplagem e
vulcanização de pneus usados de medidas diversas,
para uso dos veículos da frota municipal, por um
período de 12 (doze) meses, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 130/2014 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 26 de Novembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Novembro de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 25 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 157 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 116/2014 (PMRC), realizado no dia
18 de novembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CUPONS IMPRESSOS PARA
UTILIZAÇÃO NA CAPANHA DE NATAL OFERECIDA PELA ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE RIBEIRÃO CLARO, EM
PARCERIA COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ALAN VIANA DA SILVA - ME (CNPJ: 15.767.649/0001-00), por ter satisfeito

os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VL UNIT VLR TOTAL

01
CUPOM 10 X 15,1 X 0 – 56G – 4 CORES FRENTE E 1 COR
ATRÁS – FOTO LITRO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO (BLOCO
DE 100)

BLC 4000 1,05 4.200,00

TOTAL GERAL 4.200,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 120/2014 (PMRC), realizado no dia

21 de novembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL USINADO A FRIO
DENSO PARA USO NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RM – 119 (SEBASTIÃO DE ABREU) E NA REGULARIZAÇÃO,
REPERFILAGEM E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa CASTILHO MINERAÇÃO LTDA (CNPJ:

08.528.581/0003-02), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

AQUISICAO DE MATERIAL USINADOA FRIO DENSO
(PMF), INCLUSO PEDRISCO, PO DE PEDRA E
EMULSAO RL-1C, PARA REGULARIZACAO,
REPERFILAGEM E MANUTENCAO EM RUAS DA
CIDADE. A USINAGEM TERA O SEGUINTE TRACO:
PO DE PERDA - 80 %; PEDRISCO - 20 %; EMULSAO
- 8,5 %; OBS.: A USIAGEM PODERA SER
ELABORADA EM USINA FIXA OU MOVEL, E O

CM TON 2000 188,00 376.000,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 25 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 157 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

TRANSPORTE SERA A CARGO DA PREFEITURA
MUNICIPAL ATE A DISTANCIA MAXIMA DE 5 KM DA
SEDE DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO.

TOTAL GERAL 376.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de novembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-11-25T15:44:28-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997